АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2022 г.                         пгт. Восток                                                           № 44

Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки лицам,

призванным на военную службу по мобилизации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, администрация

Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления мер социальной поддержки

лицам, призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные силы

Российской Федерации.

2. Ответственному специалисту обнародовать данное постановление путем

размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец

культуры «Металлург» п. Восток и на официальном сайте Востокского городского

поселения - www.vostok-gp.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Востокского городского поселения                                                             Т.Н. Курзина

http://www.vostok-gp.ru/

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Востокского городского поселения

от 29 ноября 2022 г. № 44

Порядок

предоставления мер социальной поддержки граждан, призванных на военную

службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации

(далее - Порядок)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации".

1.2. Настоящий Порядок регулирует исполнение администрацией Востокского

городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского

края, МКУК Дворец культуры «Металлург» п. Восток полномочий по

предоставлению мер социальной поддержки гражданам, призванных на военную

службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации,  в виде:

- предоставления внеочередного права на получение муниципального жилого

помещения по договору найма;

- освобождения от оплаты за наем муниципального жилья, находящегося в

пользовании по договорам найма;

- предоставления детям военнослужащих бесплатного посещения в кружках МКУК

Дворец культуры «Металлург» п. Восток

2. Порядок предоставления мер

социальной поддержки

2.1. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется:

- военнослужащему, а также семьям военнослужащих, призванных на военную

службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации;

- военнослужащим и семьям военнослужащих, проходящих военную службу в

период проведения СВО в качестве добровольцев.

2.2. Решение о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки

принимается администрацией Востокского городского поселения, МКУК Дворец

культуры «Металлург» п. Восток на основании заявления члена семьи

военнослужащего, подтверждающих призыв на военную службу по мобилизации в

вооруженные силы Российской Федерации, либо добровольное участие в СВО.

 2.3. Администрация Востокского городского поселения и МКУК «Дворец

культуры «Металлург» п. Восток отказывает в предоставлении меры социальной

поддержки, в случае предоставления заявителем недостоверной информации.

2.4. Ответственный специалист администрации и МКУК «Дворец культуры

«Металлург» обязан в течение одного рабочего дня:

- ознакомить заявителя с решением о предоставлении, об отказе в предоставлении

и о прекращении предоставления меры социальной поддержки;

2.5. Обо всех изменениях, влекущих за собой изменения в назначении и

предоставлении меры социальной поддержки, заявители обязаны извещать

администрацию Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры

«Металлург» в письменной форме в течение 3 дней.

3. Перечень документов, необходимый для предоставления

дополнительной меры социальной поддержки

3.1. Для предоставления меры социальной поддержки заявитель предоставляет в

администрацию Востокского городского поселения, или МКУК «Дворец культуры

«Металлург» п. Восток (в зависимости от вида меры социальной поддержки)

следующие документы:

3.1.1. Заявление о предоставлении меры социальной поддержки по прилагаемой

форме (приложение).

3.1.2. Документ, подтверждающий призыв на военную службу по мобилизации в

вооруженные силы Российской Федерации, либо справку о прохождении военной

службы в период СВО.

4. Срок предоставления дополнительной меры

социальной поддержки

4.1. Начало предоставления меры социальной поддержки осуществляется со дня

призыва военнослужащего на военную службу по мобилизации в вооруженные

силы Российской Федерации, либо со дня заключения добровольцем контракта на

прохождение военной службы в период проведения СВО.

4.2. Срок окончания предоставления меры социальной поддержки: с даты, когда

стали известны соответствующие обстоятельства.

Приложение

к Порядку предоставления меры

социальной поддержки гражданам и членам семьи граждан, призванных на

военную службу по мобилизации в вооруженные силы

Российской Федерации

                             Руководителю  __________________________________

(наименование организации)

                             ______________________________________________

                                                                   (Ф.И.О. руководителя)

                             от ___________________________________________

                                                   (Ф.И.О. заявителя)

состоящего на регистрационном учете

                                                                 по адресу:

                             ______________________________________________

(постоянное место жительства или место

                                 временного пребывания, нужное подчеркнуть)

Заявление

Прошу  предоставить меру  социальной  поддержки в виде

______________________________________________________________________,

В связи с призывом на военную службу по мобилизации гражданина:

______________________________________________________________________

          С   условиями   предоставления    меры  социальной  поддержки ознакомлен и

согласен.

__________________________________________________________________

Перечень представленных документов:

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Обо   всех   изменениях,   влекущих  за  собой  изменения  в  назначении  и

предоставлении  меры социальной поддержки, обязуюсь извещать в течение 3

дней.

"__" ___________ 20__ г. __________________ _____________________

(дата)                                               (подпись)          (расшифровка подписи)